
Registro Generale N. ______  del _____________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Registro Struttura N. ______  del _____________

L'Atto non comporta impegno di spesa

Il presente Atto non contiene dati sensibiliL'Estensore: FLAVIO DE GIROLAMI

STRUTTURA PROPONENTE: DIPARTIMENTO TECNICO PATRIMONIALE - UOC ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

OGGETTO: Procedura di gara aggiudicata con Deliberazione DG FF n. 352 del 22/03/2023: Presa d'atto della fusione
delle società STRYKER ITALIA Srl con la società SERF Srl in STRYKER ITALIA Srl.

Centro di Costo: BD0101

Il Dirigente e/o il Responsabile del procedimento, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria
effettuata, attestano che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza.

Il Responsabile del Procedimento UOC ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI DIPARTIMENTO TECNICO
PATRIMONIALE

Dott. VITTORIO SANTORIELLO Dott.ssa CRISTINA FRANCO Ing. PAOLA BRAZZODURO

Il presente provvedimento si
compone di n.3 pagine di cui n.0
pagine di allegati



  

 
LA DIRETTRICE DELLA U.O.C. ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI 

 
VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 1 dell’01/01/2016, con la quale si è 

provveduto a prendere atto dell’avvenuta istituzione dell’Azienda sanitaria Locale Roma 1 a far 
data dall’01/01/2016, come previsto dalla legge regionale n. 17 del 31/12/2015 e dal DCA n. 
606 del 30/12/2015; 

 
RICHIAMATA la Deliberazione n. 179 del 27/02/2020 avente ad oggetto ” Atto aziendale della ASL ROMA 1 

approvato con atto deliberativo n. 1153 del 17/11/2019 – presa d’atto dell’esito positivo del 
procedimento di verifica regionale – Attuazione del nuovo modello organizzativo” la quale 
prevede l’attivazione del sopra citato Dipartimento e delle UU.OO.CC. nello stesso ricomprese; 

 
VISTA la Deliberazione n. 138 del 25/02/2025 avente ad oggetto “Sistema aziendale di deleghe e 

conseguentemente individuazione delle competenze nell’adozione degli atti amministrativi”, 
con la quale, tra l’altro, sono state individuate le competenze nell’adozione degli atti 
amministrativi; 

 
PREMESSO che, la Ditta SERF Srl è risultata aggiudicataria del lotto n. 3 inerente l'affidamento tramite 

accordo quadro della fornitura triennale, eventualmente rinnovabile per ulteriori 12 mesi, di 
protesi, materiale protesico e dispositivi per la chirurgia ortopedica, Deliberazione DG FF n. 352 
del 22/03/2023; 

 
 che, con atto di fusione n. 29722 di Repertorio e n. 15489 di Raccolta (Notaio Dott.ssa Paola 

Donati), le società STRYKER ITALIA Srl e SERF Srl, si sono fuse mediante incorporazione di SERF 
Srl in STRYKER ITALIA Srl che ne ha acquisito la titolarità esclusiva e ne ha succeduto ex lege in 
tutti i contratti, gare ed offerte per quanto riguarda il suddetto ramo di azienda; 

 
 che, per l’effetto di tale fusione la società STRYKER ITALIA Srl assume tutti gli obblighi e i diritti 

della società incorporata SERF Srl proseguendo senza soluzione di continuità nei suoi rapporti 
giuridici, attivi e passivi anteriori alla fusione, derivanti dalla partecipazione a procedura di gara 
d’appalto e dall’esecuzione di contratti pubblici, ai sensi dell’art. 106, comma 1, lett d) n. 2 del 
D.Lgs. n. 50/2016; 

 
 che è legittima la fusione nella posizione di contraente o di partecipante in caso di cessione di 

azienda e di trasformazione di società, sempre che la modifica soggettiva sia comunicata alla 
stazione Appaltante e previo accertamento dei requisiti richiesti; 

 
VISTA la delibera dell’ANAC n. 244 del 8 marzo 2017, che sottolinea la perdurante esigenza di 

salvaguardare la libertà contrattuale delle imprese, le quali devono poter procedere alle 
riorganizzazioni aziendali reputate opportune senza che possa essere loro di pregiudizio lo 
svolgimento delle gare alle quali hanno partecipato; 

 
PRESO ATTO altresì, che l’ASL Roma 1 si riserva fin d'ora ogni potere di autotutela, ivi inclusi recesso o 

risoluzione del contratto, qualora dovessero essere accertate nei confronti della operatore 
cessionaria cause ostative previste dall'art. 80 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. o dalla normativa 
di cui al D.Lgs. n. 159/2011, nonché da ogni altra normativa vigente; 

 
ATTESTATO che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella 

sostanza è totalmente legittimo ed utile e proficuo per il servizio pubblico, ai sensi e per gli 
effetti di quanto disposto dall’art. 1 della Legge 20 del 1994 e ss.mm.ii., nonché alla stregua dei 
criteri di economicità e di efficacia di cui all’art. 1 comma 1 della legge 241/1990 e ss.mm.ii. 



 

 
DETERMINA 

 
Per i motivi e le valutazioni sopra riportate, che formano parte integrante del presente atto, 

 
di prendere atto che, a seguito di quanto riportato nell’atto di fusione l’operatore STRYKER ITALIA Srl assume tutti 
gli obblighi e i diritti della società incorporata SERF Srl, a partire dall’01/04/2025 nella titolarità del contratto 
relativo al Lotto n. 3 di cui alla Deliberazione DG FF n. 352 del 22/03/2023; 

 
di prendere atto, altresì, che l’adozione del presente provvedimento non comporta alcuna spesa; 

 
di disporre che il presente atto venga pubblicato in versione integrale nell’Albo Pretorio on line aziendale ai sensi 
dell’art. 32, comma 1, della Legge 18/06/2009, n. 69, nel rispetto comunque della normativa sulla protezione dei 
dati personali e autorizzare il competente servizio aziendale ad oscurare eventuali dati non necessari rispetto alla 
finalità di pubblicazione. 

 
La struttura proponente provvederà all’attuazione della presente Determinazione Dirigenziale curandone altresì la 
relativa trasmissione agli uffici/organi rispettivamente interessati. 

 
 La Direttrice della U.O.C. 

Acquisizione Beni e Servizi  
Il Direttore del 

Dipartimento Tecnico Patrimoniale 

    Dr.ssa Cristina Franco Ing. Paola Brazzoduro 

               FIRMATO DIGITALMENTE                                                                        FIRMATO DIGITALMENTE 
 

 


	DETRGNUM: 840
	DETRGDAT: 03/04/2025
	DETRSNUM: 166
	DETRSDAT: 03/04/2025
		2025-04-03T09:29:04+0200
	VITTORIO SANTORIELLO


		2025-04-03T09:36:13+0200
	CRISTINA FRANCO


		2025-04-03T11:05:31+0200
	PAOLA BRAZZODURO




